



اصلاح

قابل توجه عموم :

بیاغلی محمد کریم خان مدیر دفع آفات ریاست زراعت:

(۲)

۱- از دوسال باینطرف در حکومتی کلان غزنی و مربوطات آن مور مضره پیدا شده و از طرف مدیریت دفع آفات ریاست مستقل زراعت در سال ۱۳۱۹ و ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ برای مدافعه مور مذکور ماهور فنی فرستاده شده بود که مامور مذکور از اوائل برج حمل، الی اخیر سرطان جهت مدافعه آن مشغول بوده و بعد از ختم عملیات راپورتیکه بمدریت دفع آفات داده است از روی آن گویا اقدامات مدافعی آن با توجه اهالی غزنی اطمینان بخش بوده و از خسارات ممکنه جلوگیری بعمل آمده است. چون در سال ۱۳۲۱ بصورت اطمینان بخش مدافعه شده بود لذا در اوائل ۱۳۲۲ از حکومت کلان غزنی نسبت به چگونگی مور مذکور معلومات خواسته شد همانا اطمینانیکه از طرف حکومت کلان غزنی بمدریت دفع آفات توصل نموده مشعر است که در سال حاضر ۱۳۲۲ مور مذکور در غزنی و نواحی آن به ملاحظه نرسیده و از جانب دیگر چون در دوسال گذشته اهالی بمدافعه آن اقدامات نموده و ببلدیت خوبی پیدا کرده اند ضرورت فرستادن مامور فنی دیده نشد گویا نظر بزحمتیکه نسبت بمدافعه مور آن منطقه بیکار برده شده نتیجه خوبی گرفته شده و با آن به قدر ازوم هدایت نامه مور مضره که صورت حیات و گذاره آن با اصول مدافعه آن در هدایت نامه مذکور درج است بحکومت کلان غزنی فرستاده شده تا برای اهالی و باغداران آنجا تقسیم نمایند. ۲- همچنان مور مضره از سه سال باینطرف در چهاردهمی غور بند ملاحظه رسیده و از طرف مدیریت دفع آفات ریاست مستقل زراعت هم ساله مامورین فنی بهادایات لازم اعزام شده بودند و هکذا در ابتدای سال حاضر مامورین مذکور برای مدافعه مور مجدد آ فرستاده شدند قرار راپورتیکه حین بازگشت به ریاست زراعت تقدیم نموده اند نظر به سال گذشته مور مذکور تقلیل یافته و باغداران آنجا که مضره مور مذکور را نذر کرده بودند در سال حاضر بیشتر زحمت کشی نموده و به توجه حکومت مربوطه و هدایات مامورین فنی جداداخل اقدامات گردیده اند و هکذا اطمینانیکه از طرف حکومت مربوطه داده شده نیز مشعر برین است که از اقدامات مزبور نتیجه خوبی گرفته شده است. با آن هدایت نامه مور به تعداد کافی فرستاده شده تا برای باغدارانیکه باغهای شان طرف حمله مور واقع شده باشد تقسیم نمایند و حسب مواد هدایت نامه مذکور اقدامات ورزند. ۳- چون مور مضره مذکور از سال ۱۳۱۹ در حکومتی کلان قلات نیز بملاحظه رسیده بود و خصوصاً درخت های با دامار طرف حمله قرار داده و از حاصل مانده بود همانا برای

مجادله بامور درختی

مدافعه مور مذکور از سال ۱۳۱۹ باینطرف همه ساله مامورین فنی با هدایات لازم از طرف مدیریت دفع آفات فرستاده شدند اگرچه در سال اول نسبت به مدافعه آن برای باغداران یک قسم مشکلات دیده میشد اما وقتیکه از مدافعه آن نتیجه حاصل کردند برای سال آینده در مدافعه بیشتر با مامورین فنی همکاری مینمودند و نظر به راپورتیکه به ریاست زراعت رسیده مور مذکور رو به تقلیل گذاشته و حاصلات آنجا بهتر گردیده است علاوه به تعداد چندین جلد از هدایت نامه مور بولایت قندهار هم فرستاده شده تا برای باغداران حکومتی کلان قلات تقسیم نمایند. ۴- اطلاعیکه در سال ۱۳۲۰ از حکومت کلان بدخشان واصل شده بود مشعر برین بود که در بعضی قریه جات جرم بکنوع مرض پیدا شده که برگ درختان را خشک ساخته و بالتدریج به حاصلات آن صدمه وارد میسازد همانا در اثر معلوماتیکه بمدریت دفع آفات حاصل نمود ثابت گردید که حشره مذکور نیز از همان مور مضره است که در قلات و غزنی و غیره جاها پیدا شده بود بنا بر آن یکنفر مامور فنی با هدایات لازم فرستاده شد و مور مذکور در بعضی قریه جات جرم بدخشان کشف و از طرف مامور فنی تحت مدافعه گرفته شد و پس از آن از طرف مقامات مربوطه اطمینان داده شده و مور آنجا اکثرأ محو و نابود گردید و هم بعد از ختم عملیات راپورتیکه مامور مذکور داده بود بمدافعه مذکور به همراهی اهالی بعمل آمده و نتیجه خوبی گرفته شده است با آن طریقهای مدافعه مور مذکور از طرف مامور فنی به اهالی آنجا هدایت داده شده تا اگر حشره مذکور مکرر به ملاحظه برسد حسب آن بمدافعه شروع نمایند. علاوه هدایت نامه مور نیز به آنولا فرستاده شده و هم در اوائل سال که موقع بروز مدافعه آن است یاد آوری گردیده تا حسب مواد هدایت نامه و طریقهای هائیکه فهمانده شده اقدامات نمایند. مگر در سال حاضر مامورین فنی مذکور من حیث ضرورت به دیگر ولایات فرستاده شده اند زیرا طریقهای مدافعه مور به اهالی آنجا فهمانده شده و از جانب دیگر حصه بیشتر مدافعه مربوط به خود اهالی است چنانچه در اثر زحمت کشی اهالی غزنی مور آنجا مدافعه شده و اگر اهالی قریه جات جرم بدخشان و غیره مواضع آن هم در مدافعه مور آنجا زحمت بکشند مور مذکور بزودی از بین خواهد رفت. ۵- در سال ۱۳۱۹ و ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ در علاقه داری سیغان نیز مور مضره مذکور بمشاهد رسیده و در همانوقت از طرف مدیریت دفع آفات ریاست

دباندنی خبرونه

روم: دایطالیا بواوتل د سلسلی به شرفی اوبو کپتی دمتمدینو بمغرب دوب کر. دمتمدینو آوتکو دنایل او « اولی نو» پرولایت اودین و اتو پر بنار بمباری و کره چه دهنی به اثر تاوانونه اوتلفات پیش شوه به همدی دول دمتمدینو بپریو پر «باولا» او «کوزنزا» شلکوته و کره اودمتمدینو ۲۵ آلو تسکی را وا چول شوی او دمتمدینو یوه بله آوتسکه د «نی زی و» پر جزیره را وا چوله شوه د ۲ تیرو و رغو به عملیاتو کپتی دایطالیا آلو تسکی خیلو مرکز و ته نه دی راغلی. (سیتیانی) الجزیره: د اسد ۲۹ دمتمدینو د فضائی قوماندانی اعلامیه د شمالی افریقی خغه وائی چه دجمعی به ورخ دمتمدینو بنکاری اوبم آچوونکو آلو تسکو د «اورسیا» اودینی ویتو» د اوسینی دلاری پر تاسیساتو چه ناپلز ته نزدی دی بمباری کری اودفضائی جگر و سه نتیجه کپتی د محور ۱۴- الوتسکی را وا چول شوی دمتمدینو الوتکو دمخور پر فضائی مرکز به «مونسراتو» کپتی چه د «سارینیا» به جزیره کپتی دی اودمتمدینو یو بل سیل الوتکو دایطالیا به جنوب کپتی د اوسینی پر خطوطو بمباری و کره ددی عملیاتو خغه دمتمدینو ۱۰- الوتسکی ته دی راغلی. (ریوتر) نوی دهلی: داسد ۲۹ به هند کپتی دامریکا د فضائی قواؤ د قوماندانی اعلامیه وائی چه د پنجشنبی اوجمعه به ورخ امریکائی الوتکو دخیلو عسکر و سره مرسته کری اودبرما به شمال کپتی دی دجایان پر عسکری لجابو بمباری و کره ددی عملیاتو خغه د امریکا تولی الوتسکی رو غی خیلو مرکز و ته راغلی. (ریوتر) مستقل زراعت مامور فنی فرستاده شده بود چنانچه در دول سال مذکور بآزحمت کشی اهالی حسب هدایات مامور فنی در مدافعه مذکور اقدامات جدی بعمل آمده که در اثر همان زحمت کشی نتیجه خوبی حاصل شده و از هدایت نامه مور نیز بیک تعداد فرستاده شده بود تا نظر به مواد هدایت نامه مذکور اهالی آنجا داخل اقدامات گردند. ۶- در هذمه السنه نیز از طرف حکومت کلان ایبک اطلاع بروز مور مضره به ریاست زراعت واصل شد از آنجا که مامورین فنی بدیگر ولایات مصروف کار بودند در آنجا فرستاده نشدند مگر برای مدافعه مور مذکور بحکومت ایبک هدایات لازم اعطا و علاوه آ هدایت نامه مذکور نیز فرستاده شد طوریکه معلوم گردید نظر به همراهی اهالی مور مذکور تا اندازه ممکنه مدافعه شده و از خسارات مزید جلوگیری بعمل آمده است. ۷- علاوه بر آن برای حفظ ماتقدم بقدر لزوم هدایت نامه های مذکور بولایت هرات، ولایت مزار شریف، حکومت دایکندی و همچنین بحکومت کلان قندوز نیز فرستاده شده است «انتها»

قاهره: داسد ۲۹ دمتمدینو فضائی اعلامیه وائی چه د پنجشنبی به ورخ دمتمدینو الوتکو دمخور پر بحری اوبری اوفضائی مواصلاتو دیو نان به غرب کپتی بمباری کری او اوور نه می بل کره د متحدینو یوه الوتسکه خیل مرکز ته نه ده راغلی. (ریوتر) الجزیره: داسد ۲۹ دمتمدینو حربی اعلامیه وائی چه د پنجشنبی به شیه دمتمدینو بحری قواؤ د کلا بریا به غربی ساحل کپتی د محور ۷ عسکر و روسکی بپریو دوی کری او د جمعی به شیه دا تازونی جنکی بپریو بیاد ایطالیا پر جنوبی ساحل بمباری و کره. (ریوتر) لندن: داسد ۲۹ پرون روزولت اومیکتزی کنگ دکانادا صدراعظم به مشترکه ابلاغیه کپتی د مطبوعاتو نمایندگانو ته وویل چه د اتازونی قواؤ د «آ تو او کسکا» جزیری چه دالوشن به جزیره کپتی اودبحرالکاهل به شمالی برخه کپتی دی و نیولی به دی صورت د «الاسکا» خغه خطر لاری شو اومیکتزی کنگ علاوه کره چه د جگری داوی خغه تراوسه پوری د کانادا بحری اوفضائی اوبری قواؤ د اتازونی د قواؤ سره دالاسکا دساتنی دیاره مرسته کریده مگر د اوله یلاده چه دامریکا او کانادا قوایه کده سره عملیات کوی خرکنده شویده چه داسد ۲۹ د اتازونی او کانادا قوا د آ تو او کسکا به جزیره کپتی کپتی شوی او دجایان یوعسکری هم به هغو جزیره کپتی ته لیده گمان کپتی چه دجایان بپریو د گرداوغار به وقت کپتی خیل لجانونه دی جزیری ته رسولی اودجایان قواؤی دهغو جزیره و خغه ایستلی دی کسکا د ۱۹۴۲ به چون کپتی دجایان د قواؤ دخوانیول شوی و وروسته تردی به د اتازونی لیری اوتونسکی الوتسکی و کری شی چه د آ تو او کسکا دهوائی میدا و خغه دجایان پر علاقه حملی و روزی معلومه شوه چه د «پرل هاربر» دواقعی خغه وروسته تراوسه پوری دالوشن به جزیره و کپتی دجایان ۵۹ جنکی او غیر جنکی بپری د اتازونی د قواؤ دخوانی و بی با تاوانی شوی دی. (ریوتر) برلین: دمبوس به جبهه اوبلگرود به جنوب کپتی د روسیانو حملی د درنو تاوانویه و راپولو ردی شوی او دالمان دمقلو حملو به اثر فیری کامیابی حاصلی شوی د «ویازما» او «سترایا روسا» به جنوب غرب او دلا دوگا د غدیر به جنوب کپتی د روسیانو حملی رد او درانه تاوانونه ور واپول شوه پرون دروس تول ۱۵۴ تانکونه خراب شوه دبلگرود اومبوس به جبهه کپتی دالمان هوایی قواؤ دمخکی د قواؤ سره مرسته کری او د روس د توپو او تانکسو مهم مرکز و نه می بمباری او خیلو نخبیوته می درانه تاوانونه واپول پرون دمجاز به جنوبی منطقه کپتی د روس ۵۸ الوتسکی را وا چول شوی اودنایلی به

کورنی خبرونه

تشریف بحضور اعلیحضرت همایونی کابل: طوریکه اطلاع گرفته ایم فارغ التحصیلان دارالعلوم بحضور اشرف ملو کانه شرفیاب و مور د نوازش و الطاف شاهانه واقع شدند. معاینه فابریکه حجاری و نجاری کابل: قراریکه اطلاع گرفته ایم، روز یکشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر والا حضرت اشرف صدراعظم بقابریکه حجاری و نجاری تشریف برده و در حالیکه رئیس فابریکه از تمام شعبات کار معاومات میداد شعبه گادی سازی و رنگمالی ما شینی را معاینه و راجع به توسعه و اصلاح ساخت اقسام گادیها بر رئیس فابریکه هدایات لازم اعطاء فرمودند. گل گذاری بمزار اعلیحضرت شهید کابل: تیم فوتبال داحمد شاه بابا لسه جهت اشتراک در مسابقه های جشن استقلال بکابل وارد و بر مزار اعلیحضرت شهید گل گذاشتند. کنفرانس ماهانه صحیحی کابل حسب معمول روز یکشنبه ساعت ۴ بعد از ظهر در سالون کنفرانسهای دیوی عوممی کنفرانس ماهانه صحیحی منعقد و ابتدا از طرف بیاغلی و زیر صحنه در اطراف سیر طبابت در افغانستان و شقوق مختلفه طب که باید هر شق از طرف هر یک از متخصصین و اهل فن مربوطه همان شق اداره شود بیانیه جامع ایراد و سپس بیاغلی عبدالغنی خان افضل متخصص امراض داخله در اطراف مشاهدات خویش در عرصه ۴ سال در باره مرضی که شبیه (حمای ما لثا دران) مفضلا بیانات داده و در نتیجه چون هنوز هم تشخیص مرض مزبور بطور یقین صورت نگرفته قرار برین شد تا یک هیئت ازد کتوران متفقاً تدقیقات عمیقتری راجع به این مرض نمود و او اگر ممکن شود تشخیص اساسی آن را نمایند. بعداً بیاغلی دکتور عبدالمجید خان با اکثر و لوژ نسبت به دوام اکسین محرقه و سایر جزئیات آن کنفرانس جامعی ایراد نمود که هر دو کنفرانس مورد پسند حضار قرار گرفته و مجلس به ساعت شش بعد از ظهر خانه یافت. (باختر) ساحل کپتی دمتمدینو ۱۴- الوتسکی را و غور بخول شوی دالمان دجک خولو بحری توپو او بنکاری الوتکو دخوا داسد ۲۰ خغه تر ۲۹ پوری دمتمدینو ۱۴ الوتسکی را و چول شوی دی. (ترانس اوشن) تو کسکو: د جاپان قواؤ د «کوانتونگ» به ولایت کپتی به نوی تعرض پیل کری دی. (دومی)

مستر المردیوس مدیر اطلاعات
حر بی امریکا اخیراً از بی بی سی
حسب ذیل برود کاست نمود:
تعداد سر بازان امریکائی در
اروپا متدرجاً افزوده شده و جنگ
سلسلی صرف یک مرحله مقدمه
حرب اروپا بشمار میرود.

امروز اضافه از نصف قوای حربی
اتازونی در مجاز بحرالکاهل مشغول
بیکار بوده و هم مجاز مزبور تا
حصول فتح و فیروزی مزیداً تحکیم
و تقویه خواهد شد امریکا اکنون
در حد و اضافه از هفت میلیون نفر
سرباز و دو میلیون عمده بحریه با تربیه
آماده کرده و از جمله قشون مزبور
تقریباً ۲۵۰۰۰۰۰ سرباز را در ماورای
بحار اعزام نموده است.

ارقام فوق بر مراتب بیشتر از
احضارات ماورای بحار اتازونی
در محاربه عمومی گذشته بوده و علاوه
بر قشون اعزامی امریکا این مرتبه بر
عکس آن زمان بطور کامل مجوز
و مسلح میباشد.

امریکا مصمم است که جنگ مجاز
بحرالکاهل راحتی اگرشش سال یا
زیادتر هم بطول انجامد موفقتاً
بیان برساند.

مفوق بیت جاپان در (مدوی) نقطه
برگشت جنگ بحرالکاهل را نشان
داده و ثابت نمود که متحدین اکنون
از حالت تدافعی خارج و انتظار تعرض
را دارند بدیهی است تعرضیکه دامنه
آن نیم کره ارض را احاطه نماید
تجارتی انجام آن را صرف در مرور
فصلی توقع و پیش بینی کرد
متحدین چنان خسارات سنگین و مدهشی
را بر خصم تحمل نموده اند که گمان
نمی رود حاضر آبرو و استعداد دفاع
سرحیات بحری خود را داشته باشند
بهمین خیره قوای فضائی و بحری آن
شدیداً خساره مندوبی موازنه گردیده
است از نقطه نظر بحری حرب موجوده
جنگ مسابقه تسلیماتی بوده و تا اکنون
تفوق و برتری بطور بارزی در دست
متحدین باقی و با یسار بوده است.
جهازهای تجارتی جاپان با اثر فعالیت
تحت البحریه ای متحدین متدرجاً

از بین رفته و عنقریب نیروی تامين
آذوقه و تقویه ساختلوی های جاپان که
در مناطق دور دست مملکت مزبور
مستقر میباشد ضعیف خواهند شد
مقابلتاً عدم نفوذ و تاثیر مساوی تحت
البحریه ای جاپان بر ضد خطوط
آذوقه رساننی متحدین یک مسئله
اضطراب آوری را در حرب امروزی
تشکیل داده است مستر دیوس به
بیانات خود ادامه داده اظهار داشت
که اگر چه جایباینها چندی قبل
درالیوشن توانستند دو جزیره را
در نقاط بعیده آن اشغال کنند ولی
ذریعه قوای امریکائی که جزیره آن
قبلاً مسترد و دیگر آن نیز عنقریب
اشغال خواهد شد. متحدین مصمم اند
که کار را مجدداً بدست بیاورند حملات
فضائی از جزایر غرب کسکا بر
مراکز دور دست دشمن واقع
در قسمت شمالی جزایر اصلی جاپان
قبلاً آغاز و بر علاوه طریق مزبور
یگانه (کوئوتین) راهی است که
متحدین خصم را در جزایر اصلی آن

گر بخیدلی دی . د اوستی جگری به
موده کینی داتارونی دپریو جوړولو
کار خانو کینی دپریو ساتونکی
حربی پیری- اوتجارتی پیری- جوړی
شوی دی. لکه چه دانگلستان مطبوعات
اطلاع ورکوی په دی آخر کینی
د اتازونی دپریو جوړولو په کار خانو
کینی دری سوم حربی پیری- له متوسط
نوع خخه د تجارتی پیریو د ساتنی
دپاره جوړی شوی دی سره له دی چه
انگلستان له دی ډول پیریو خخه
۲ سوه نوری هم موجودی لری او هغه
کوچنی حربی پیری- هم د تجارتی
پیریو دساتنی د پاره او هم د محور
اوبتلانو سره د مقابلی دپاره جوړی
شوی دی. د هغو دپاسه په دی آخر
کینی په اتازونی کینی له متوسط نوع
خخه جنگی پیری- جوړی شوی دی
چه په نسبت سره لمړنیو پیریو ته پیری
گرندی دی او د غلیم له اوبتلانو سره
د مقابلی دپاره دپری سودمنی ثابتی
شوی دی. په نوو متوسطو حربی
پیریو کینی خوراشی او نوی ولسی
ایشوولی شوی اوله هر راز حربی
پیریو او اوبتلانو سره مقابله کولی شی.
د هغو تجارتی پیریو د قافلی دساتنی
دپاره چه متحدینو ته ضروری مود
رسوی جنگی پیری- او کرو زرو ته
او راز راز آلوتکی تا کولی شوی دی.
هغه مهال چه هغه قافله په حرکت کینی وی
او د جرمن او بتلان حمله ور بانندی
وگری په دی وخت کینی له آلوتکو
وړونکو پیریو خخه آلوتکی جکی شی
اوله بلی خوا ساتونکی جنگی پیری-
د غلیم له قوی سره په جگړه ونیولی
چه په دی سبب سره د متحدینو تجارتی او
نورو پیریو تلفات په نسبت سره
لمړی ته د پرتل شوی دی او د غلیم قوی
ته د حملی وارنه ورکوی. دمو جوده
جگری په موده کینی د اتازونی او
انگلستان له خوا غلیم د هوا ئی قوی
او دا وبتلانو د افدا ماتو او تعرضاتو
په مقابل کینی د اتلانتيك په بحر کینی
د بحر بی تدبیرونه عملی شوی له
همدی سببه دی چه د متحدینو درس
رسواو د پیریو تلفات په نسبت سره
تیر کال ته د پرتل شوی دی.

مغلوب وازیا درمی آ ورنه راه دیگر
مفوق بیت جاپان همانا طریق جنوبی
است که قشون جنرال مکارتر اکنون
در آن پیش رفت و تقدم دارند.
استر داد بر ما نیز عند الموقع
عملی شده و با افتتاح جاده بر ما سوقيات
عساکر متحدین در چین برای یک مرتبه
دیگر باز آغاز خواهد شد.
جاپانیه ممکن است روزی بحریه
خود را به مخاطره دراندا زند اما
بدیهی است این مرتبه تو قعات فتح
و فیروزی آنها نسبت بیک سال قبل کمتر
متصور خواهد بود.
تصمیم ستراتیجی (سوق الجیشی)
زعمای متحدین در سال ماضی اخیراً
به آزادی افریقا انجامیده و آزاد
ساختن قاره اروپا یا اینک مرا حل
مقدماتی خود را می پیماید.
آزادی جنوب شرق بحرالکاهل
نیز برای متحدین یک امر حتمی و لازمی
تلقی شده و محاربات در راه حصول
آنا اکنون در شرف وقوع میباشد.
«انتها»

یومؤثر اقدام چه دجرمن داوبتلانو
دلبر کولو دپاره شوی دی دجرمن پیر
ساحلی نیولی شوی تکیه بخایو بانندی
دانگلستان دهوائی قوی پر له پس
حملی دی لکه دانگلستان هغه آلوتکی
چه دانگلستان په جنوبی و جنوب شرقی
غایو کینی ئی امر کروړ کړیدی ورخ
په ورخ په شمیر د پرتل او لوئی
درندی هم آچونکی آلوتکی سره له
یو شمیر شکاری آلوتکو دانگلستان
د جزیرو د آلوتکو له میدانو خخه
آلوتی د جرمن ساحلی متصرف
تپکه بخایو نه تر وپور وونکو بمباریو
لانندی نیسی. دهغه دپاسه دجرمن
صنعتی بخایونه اود پیریو جوړی و لو
کارخانی او داوبتلانو جوړی و لو
فا بریکی په غایو واود جرمن په دانه
خاوره کینی د اتازونی او انگلستان
دلو یو آلوتکو له پلوه شپه او ورخ
ترشدید و حملو او یو نو اورولو لاندی
ډول کینی چه د متحدینو دغه اقدام
دجرمن داوبتلانو او د نورو جنگی موادو
د تاوانی کولو په خصوص کینی د پرتل
خدمت کړی دی او کولی ئی. له وروستو
پیشو خخه په شپه ډول لږ کند پرتی
چه د اتازونی او انگلستان مشترک
اقدامات دجرمن داوبتلانو د خطر
لری کولو په باره کینی د پرتل ثابت
شوی دی او د بحری مواصلاتو خطوط چه
اتازونی خخه انگلستان او دنیا نورو
بخایو ته رسیدلی دی نسبت لمړی ته
ئی امنیت شپه شوی دی اود متحدینو
د بحری قوی تلفات د پرتل شوی دی.
هغه یوه او په چاره چه د اتلانتيك
د بحریه جگړه کینی شوی دهغه بحر
په شمالی حاشیه کینی د بحری مواصلاتو
تبدیلی دهغه د بحری مواصلاتو خطوط چه
لمړی دانگلستان جنوبی برخی ته
رسیدی و نورو اندازی خطرناک و و
اوتل به دجرمن داوبتلانو او آلوتکو
تر حملی او یو نو آچولو لاندی واقع و و
مگر دهغه یو په بله دمرستی او همکاری-
په اثر چه د ۱۹۴۱ کال په پسرلی
کینی ئی دانگلستان او اتازونی ترمنځ
صورت و نیولو هغه د بحری مواصلاتو
لمړنی خطوط بدل شوی د اتلانتيك
د بحر په شمالی برخه کینی ئی قرار
نیولی دی. په گرین لاند اوله هغه
په وروسته په آیس لیند کینی د امریکا
هوائی او بحری قوی ته تپکه بخایو ته
جوړولو دانگلستان او اتازونی
مشترک قوی دپاره امکان ورکړ
چه دخپلو د بحری مواصلاتو خطوط
وساتی. لکه چه خرگنده شوی ده
د گرین لیند او آیس لیند عسکری
محافظین او بحری تپکه بخایونه اود هغو
بخایو د آلوتکو میدانو په نسبت سره
لمړی ته زیات تقویه شوی دی.
د بحری مواصلاتو هغه خطوط چه د اتازونی
او کانا داله بحری بندرونو خخه
د گرین لیند او آیس لیند د ساحلو
په اوژد و د آیس لیند او شوت لیند
شمالی بندرونو ته رسننی په نسبت
سره د بحری مواصلاتو لمړنیو
خطوطو ته د پرتل خطره دی
اودجرمن داوبتلانو او آلوتکو
د حملی له خطر خخه لری پراته دی.
(نوریا)

مستر چرچل بعد از آنکه در
(۱۱) فروری از افریقای شمالی مراجعت
کرد صورت تشکیلات جدید قوای فضائی
متحدین را که در ساحه مدیترانه تحت
فرماندهی جنرال (ارتو تیدر) صورت
میگیرد. در دارالعوام تذکر داد.
این تشکیلات عبارت از سه قوای هوایی
از قبیل قوای هوایی شرق و سطحی
و قوای هوایی افریقای شمال غربی
و قوای هوایی جزیره مالتا میباشد
و تمام قوماندانهای این قومند
بنزد جنرال ارتو تیدر و جنرال ارتو
برای تمام عملیات هوایی در صحنه
حرب مدیترانه بنزد قوماندان عمومی
جنرال آیزن هاور مسئول است.
و وکیل قوماندان عمومی قوای هوایی
جنرال ارتو تیدر شال (لیگلزورت)
میباشد.

اوامر عملیات قوای هوایی شرق
و سطحی ذریعه مار شال (دوکلس)
داده میشود و قوماندان سابق قوای
هوائی شکاری انگلیس یا مار شال
(لینل) وکیل قوماندان قوای شرق
و سطحی تعیین گردیده و این قوای
هوائی بمناطق مختلف مابین سرحیات
هند و تیونس و بطرف جنوب الی
مدغاسکر توسعه داشته اجرای عملیات
می نمایند قوای هوایی افریقای شمال
غربی که مرکب از قوای هوایی انگلیسی
و امریکائی و قوای فرانسوی میباشد
توسط جنرال (سپانز) که وکیل آن
و ایس مار شال روبرو میباشد اداره میگردد
و قوای هوایی افریقای شمال غربی
به پنج دسته تقسیم گردیده که سه دسته
آن دسته جنگی عملیاتی و دو دسته
دیگر آن برای ماموریهای تعلیمی و خدمتی
از قبیل ارتباط و ترانسپورت و غیره
موظف میباشد در داخل این قواهیست
برطانوی و امریکائی یکجا بوده
بقسم اعضا مرکب کار می نمایند.
قطعات عملیات تعبیه ذریعه مار شال
(کنینگهم) که جنرال چتر وکیل آنست
سوق و اداره میگردد. و همین طور
قوای هوایی سوق الجیشی ذریعه جنرال
(دولیتل) و قوه هوایی ساحلی ذریعه مار شال
(لاید) سوق و اداره میشود و این
قوای هوایی تعبیه سه گروپ عمده
تقسیم گردیده که قوای هوایی صحرائی
غربی به تحت امر مار شال (برودهرست)
(برای محافظت اردوی نمبر هشت)
کار می نماید. و قطعه نمبر ۱۲ قوای
هوائی امریکائی به تحت امر جنرال (ویلیمز)
و یک اداره می شود و قوای سوم
ذریعه (ایر کوندر کراس) که برای
معاونت اردوی نمبر یک مقیم تیونس
شمالی کار میکنند اداره میگردد.
وظیفه عمده قوای هوایی تعبیه
عبارت از پیشبرد عملیات اردو ها
بوده و طیارات تعبیهی مشتمل بر طیارات
شکاری و بمبارد شکاری و بمبارد
خفیف و طیارات کشف میباشد. قوای
هوائی سوق الجیشی مرکب از طیارات
بمبارد و تقیل و متوسط امریکائی
و طیارات متوسط بمبارد انگلیسی
میباشند و وظائف این قوه عبارت از
حملات دوایر مرکز دشمن میباشد
مگر زیاده تر هدف مهم آن و سائل
ارتباطی محروم کشتی های آن است.
قوای هوایی ساحلی عبارت از
قوای هوایی انگلیسی و یشکهای

دشمنی و استری خبرونه
مسکو: به سرددی چه د شوروی
قواؤ د هر ی خوا خخه د خار کوف
خواته و رواندی روان دی مگر دالمان
د قواؤ مقاومت د یخو خخه د پرتل
شوی دی.
برلین: به خار کوف کینی د روس
د قواؤ فشار د پرتل دی مگر دالمان
د قواؤ د سخت مقاومت په اثر ددوی
کرو شبنو چه دالمان د عسکرو په سنگرو
کینی رخنه و اجوی ناکام کړی شوه.
الجزیره: د متحدینو د لو تسکو
د بمباری په اثر چه پرتل یلزی و کړ
د جنوبی ایتالیا اونایلز د هوا صلا تو
روابط پری شوی دی.
صوفیه: (فیاف) د بلغاریه
رئیس الوزرا تر کینی د مطبوعاتو د یوه
نماینده سره ملاقات او خبری و کړی
او یوبل هغه شی چه بلغاریا غو بنه
پلاس ئی راؤد د پری مخکی پکار
نهاری بلغاریا دخپل همسایه د وست
تر کینی سره د پرتل دوستانه او صمیمانه
رویه لری.
نانکنگ (آهوکی) د شرقی
آسیاد نظام و وزیر (وانگ چنگ وی)
سره ملاقات و کړاود جاپان د قواؤ د
عملیاتو په نسبت په چین کینی خبری
و کړی.

خرگندونى

ضرورت به مصحح

برای امور تصحیح به عاش ماهوار
۱۵۰ الی ۲۵۰ افغانی به مصحح ضرورت
داریم مرجع مقامه مدیریت عمومی
مطابع . (۲۶۷) ۱/۱
محمد عمره میخچه روهیر رساندن
مقدار شصت و دوسروسی و دو خورد
کوکه نخودی کابلی ساخت و مقدار
دوازده سیر و هشت خورد میخ بوت را
از قرار فی سیر نو دو د و افغانی
قرارداد نموده که تا دو ماه میرساند
مرجع مناصبه تا ۲۵ روز مدیریت
لوازم مکتب حر به (۲۶۵) ۱-۱
مسجدی خان آهنگر رساندن چهار
هزار نعل بوت کابلی را از قرار فی
جوره پنجاه پول تا مدت دو ماه قرار
داد کرده مرجع مناصبه تا ۲۵ روز
مدیریت لوازم د حربی شونوخی .
(۲۶۴) ۱/۱

کشف عمومی و سکواد رونهای شکاری
امر یکائی میباشد و رول مهم این قوه
نگهبانی مراکز و بندرها و حملات
قوای بحری و گرمه تحت البحری و کشف
دشمن میباشد.
عملیات مالته

قوای هوایی مالتا که سابقاً حصه
از تشکیل شرق وسطی بشمار میرفت
حالا مستقلاً به تحت امر قوماندان
عمومی مدیترانه اجرای وظائف نموده
ذریعه (ایرویس مارشال پارک) اداره
میگردد. این قوه دارای سکواد
رونهای شکاری روز و مدافعه شب
بوده و علاوه آبا قوه بمبارد و بمبارد تاریدو
برای حمله بر ایتالیا و جزایر غربی
ایتالیا مجهز گردیده مگر زیاده تر
عملیات تخریب را بمقابلت و
بدرقه نقیبات و دفاع تحت البحریهای
محور اجرا نموده ما موریت کشف
عمومی و گرمه بدوش آن میباشد.